§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae voluntatis, constitutionis, decreti, statuti, hortationis et monitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac BB. Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud sanctam Mariam majorem die 23. Nov. 1740.

P. Card. Prod.

D. Card. Passioneus.

Visa de Curia.

N. Antonellus.

I. B. Eugenius.

Registrata in secretaria Brevium.

Publicatum die 15. Dec. 1740.

(Bull. Bened. XIV. t. I. p. 19.)

Si episcopus habeat coadjutorem ab ap. sede datum, sufficit, si coadjutor nomine episcopi adeat, sicut etiam sufficit, si mittatur administrator episcopatus, qui debet visitare limina suo et principalis sui nomine.

Synod. dioeces. Bened. XIV. l. 16. c. 6. §. 5.

Id etiam praestandum est ab episcopo titulari ut ex Fagnano aliisque probatur. *Ibid. §. 5.*

Denique nec eximuntur episcopi ecclesiarum suburbicariarum, quamvis exempti sunt a residentia. *Decr. consist. Alexd. XII. Ibid. §. 6.*

61. Localis et mater.

Vd.: *Visit. (Monaster., eccles., orat., capellar.) Visit. (res. visit.)*

Index locorum ab Episcopo visitandorum.

1. Confici curet episcopus a cancellario episcopali locorum indicem visitandorum, quem in visitatione perficiet. Vd.: *Visit. Ep. (modus.)*

2. Haec autem sunt de ejusdem immediata jurisdictione: et primo ecclesia cathedralis.

3. Ecclesiae collegiatae cum aedibus canonicorum.

4. Parochiales cum aedibus Parochorum.

5. Beneficiatae eccles.

6. Quaecumque aliae, etiam sacella, oratoria, ubi celebratur missa, et confratris, Trid. sess. 22. c. 8.

7. Item ea oratoria, quae sunt in viis, et ubi non celebratur missa.

8. Hospitalia et loca pia, sess. 22. cap. 8. et collegia quaecumque, *ibid.*

9. Monasteria Monialium sub Ordinario.

Alia sunt loca cum limitatione visitanda nimirum:

10. Monachorum et regularium ecclesiae, ubi est animarum cura. Trid. sess. 7. cap. 7.

11. Monialium monasteria sub regularibus, quae clausuram habent. Trid. sess. 15. cap. 5.

12. Ecclesiae, quae sunt nullius dioecesis, a viciniori episcopo visitantur, sess. 24. cap. 5.

13. Monasteria virorum, ubi non viget regularis observantia, sess. 21. cap. 8.

14. Beneficia quaecumque et qualitercumque commendata, *sess. eadem.*

Gavant. Merat. t. 5. p. 63. (Ed. Venet. 1823.)

Index decernendorum in visitatione locali et materiali.

Peritus sacrorum canonum episcopus, decretorum synodaliū et communioris usus ecclesiae catholicae quaedam statim decernet et in ipso visitationis actu exequetur, quaedam maturius, circa finem Visitacionis locorum et personarum.